

Nr 26.

Ankom till riksdagens kansli den 28 november 1918 kl. 7 e. m.

Memorial med förslag angående arvodestillägg till den vid innevarande urtima riksdag tillfälligt anställda personalen m. m.

I en till första särskilda utskottet avlåten, den 23 november 1918 dagtecknad skrivelse hava kamrarnas herrar talmän anført följande:

Sedan vi anmodat herrar kanslideputerade att föreslå erforderliga bestämmelser angående avlöning åt de vid innevarande urtima riksdag hos kamrarna och utskotten samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktbetjänte, hava kanslideputerade med skrivelse av nästlidne dag avgivit sådant förslag beträffande tjänstemän och vaktbetjäning hos kamrarna och i riksdagens kansli.

Berörda förslag har behandlats vid denna dag hållet talmanssammanträde; och få vi i enlighet med den mening, som därvid gjort sig gällande, samt med överlämnande av kanslideputerades omförmälda skrivelse hemställa, att bestämmelser angående avlöning åt ifrågavarande tjänstemän och vaktbetjänte måtte fastställas i överensstämmelse med vad kanslideputerade föreslagit.

Det av talmännen åberopade, av kanslideputerade avgivna utlåtandet är av följande lydelse:

Genom skrivelse den 31 oktober 1918 hava herrar talmän anmodat kanslideputerade att uppgöra och inkomma med förslag till erforderliga bestämmelser angående avlöning åt tjänstemän och vaktbetjäning hos kamrarna och utskotten samt i riksdagens kansli.

Bihang till urtima riksdagens protokoll 1918. 11 saml. 1 avd. 14 häft. (Nr 26.) 1

Vad till en början beträffar den hos riksdagens två särskilda utskott anställda personal, hava dessa utskott, enligt vad kanslideputerade inhämtat, för avsikt att, i överensstämmelse med en för särskilda utskott tillämpad praxis, själva vart för sig till kamrarna inkomma med förslag till avlöning för utskottets personal. Frågan om avlöningen åt tjänstemän och vaktbetjänte i nämnda utskott har fördenskull icke varit föremål för någon kanslideputerades behandling.

Vidkommande konstitutionsutskottet, det enda utöver de förutnämnda vid riksdagen tillsatta utskott, har hittills icke någon personal varit hos detta utskott anställd, vadan något kanslideputerades yttrande uti ifrågavarande avseende icke för närvarande synes påkallat.

Beträffande de vid innevarande urtima riksdag hos kamrarna och i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktbetjänte, anse kanslideputerade skäligt, att *grundavlöningarna* till dem fastställas till samma belopp, som voro gällande vid årets lagtima riksdag och vilka finnas upptagna i bankoutskottets vid 1918 års lagtima riksdag av riksdagen godkända memorial nr 81. Detta memorial innehåller i hithörande delar följande:

»*Bestämmelser angående avlöningen för de vid lagtima riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktbetjänte.*

1:o.

Hos kamrarna:

Sekreteraren, månadsarvode	kronor 750:—
Förste notarie, dagarvode	» 18:—
Notarie, »	» 15:—
Förste kanslist, »	» 15:—
Registrator, »	» 13:—
Kanslist, »	» 10:—
Förste vaktmästare och de vaktmästare, som ombesörja utdelningen av postförsändelser till kamrarnas ledamöter, dagarvode	» 7: 50
Övriga vaktmästare, envar	» 6: 50

i riksdagens kansli:

Sekreterare, månadsarvode	kronor 350: —
Registrator och kanslist, månadsarvode	» 250: —
Föreståndare för tryckeriexpeditionen, dagarvode	» 21: 50
Korrekturläsare, dagarvode	» 11: 50
Motläsare, »	» 10: 50
Vaktmästare, »	» 7: —.»

I fråga om tiden för avlöningarnas utgående torde avlöningen böra beräknas från inträdet i tjänstgöring och utbetalning äga rum första gången vid innevarande november månads utgång samt för återstoden efter slutad tjänstgöring.

Månads- och dagarvodena torde böra upphöra:

för kamrarnas sekreterare, förste notarierna och två kanslister hos vardera kammaren, förste vaktmästarna hos kamrarna och de vaktmästare, som ombesörja utdelningen av postförsändelser till kamrarnas ledamöter, ävensom för en vaktmästare hos vardera kammaren sedan åtta dagar efter riksdagens avslutande tilländagått;

för sekreteraren i riksdagens kansli, som tillika tjänstgör som registrator därstädes, med sjunde dagen från riksdagens avslutande;

för tryckeriföreståndaren och en å tryckeriavdelningen anställd vaktmästare, sedan tjugu dagar, samt för övriga å riksdagens kanslis tryckeriavdelning anställda tjänstemän och vaktmästare, sedan femton dagar efter riksdagens slut förflutit; och

för envar av alla övriga tjänstemän och vaktmästare med den dag, då tjänstgöringen slutar.

Vidare föreslå kanslideputerade, att beträffande förevarande avlöningar följande, efter förebild av ovan omförmälda »bestämmelser» affattade, föreskrifter må varda gällande, nämligen:

»a.

Den efter riksdagens slut för tjänstemännen å tryckeriavdelningen anslagna avlöning, utgörande vedergällning för korrekturläsning samt tillsynen å tryckning och expediering av alla sådana riksdagshandlingar, vilka icke före riksdagens avslutande hinna tryckas och till expedition befordras, med undantag av registret över kamrarnas protokoll och bihanget därtill, får icke utbetalas, förrän det ifrågavarande arbetet blivit behörigen fullbordat; och skola vaktmästarna för dem tillagda avlöningsåtnjutande vara skyldiga att, så länge tryckningen av riksdagshand-

lingarna efter riksdagens slut fortgår, förrätta alla de göromål, som därav påkallas.

b.

Kanslideputerade äga vid slutet av den urtima riksdagen använda högst ett tusen kronor till flitpenningar åt tjänstemän och vaktmästare i riksdagens kansli och dess tryckeriavdelning

c.

Innan sista andelen av ovan bestämda arvoden må utbetalas, skall det vara behörigen styrkt, att vederbörande tjänstemän i föreskriven ordning avlämnat ej mindre de utskottens särskilda arkiv tillhörande böcker och handlingar, som dessa tjänstemän under riksdagen haft om händer, än ock de böcker, som från riksdagens bibliotek blivit till dem utlånade.

d.

Vid slutet av riksdagen må till vardera av de under hela riksdagen i kamrarna anställda förste vaktmästarna och till de kamrarnas vaktmästare, som ombesörja utdelningen av postförsändelser till kamrarnas ledamöter, utbetalas ett belopp av 50 kronor. Därjämte må, jämväl vid slutet av riksdagen till envar av dem utav kamrarnas vaktmästare, vilka efter klockan elva e. m. tjänstgjort vid aftonplena, utbetalas en extra ersättning av två kronor för varje gång sådan tjänstgöring ägt rum.

e.

Ovanstående bestämmelser skola tillämpas för urtima riksdagen och förbliva gällande, intill dess riksdagen annorlunda beslutar.»

Ytterligare få kanslideputerade hemställa, att å de sålunda förordade avlöningarna måtte, i likhet med vad vid 1918 års lagtima riksdag bestämdes, beräknas ett tillfälligt arvodestillägg med en tredjedel av månads- och dagarvodena.

Slutligen få kanslideputerade föreslå, att, därest riksdagen på grund av Kungl. Maj:ts proposition beviljar ett extra krigstidstillägg till statens med flera befattningshavare för senare delen av år 1918, riksdagens här ifrågavarande tjänstemän och vaktbetjante måtte tillerkännas, utöver oförmålda tillfälliga arvodestillägg, ytterligare ett extra arvodestillägg efter grunder, motsvarande dem som må varda av riksdagen fastställda i fråga om berörda extra krigstidstillägg åt statens med flera befattningshavare.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot de föreslagna föreskrifterna rörande personalens avlöning.

I samband med förslaget rörande tillfälligt arvodestillägg har utskottet även upptagit till behandling en av herr Holmquist i första kammaren väckt motion nr 2, vari hemställts, att riksdagen måtte dels besluta, att till den vid 1918 års lagtima riksdag efter den 30 juni tjänstgörande tillfälligt anställda personalen må utgå ett extra avlöningstillägg av en tredjedel av de på tiden 1 juli—19 oktober 1918 belöpande månads- och dagarvodena, dels ock vid bestämmande av avlöning åt den hos innevarande urtima riksdag tillfälligt anställda personalen iakttaga, att motsvarande förmån beredes denna personal.

Utskottet, som har för avsikt att framdeles under riksdagen inkomma med memorial angående ersättning till den hos utskottet anställda personalen och förutsätter, att motsvarande memorial komma att avgivas av övriga särskilda utskott, har beträffande kanslideputerades framställning i övrigt icke haft annat att erinra än att det tillfälliga arvodestillägget synes böra utgå med en krona om dagen jämte två tredjedelar av månads- och dagarvodena, dock tillsammans med högst 10 kronor om dagen, samt med iakttagande av att nyssnämnda belopp av en krona om dagen icke må tillkomma den, som i egenskap av befattningshavare i statens tjänst eller hos riksdagens verk och inrättningar äger åtnjuta särskilt extra krigstidstillägg av en krona om dagen.

Utskottet torde härmed jämväl hava besvarat herr Holmquists motion i vad den avser extra arvodestillägg åt den vid innevarande urtima riksdag anställda personalen. Vad åter angår motionärens hemställan om ett extra arvodestillägg åt den personal, som varit anställd hos 1918 års lagtima riksdag efter den 30 juni 1918, anser sig utskottet, i betraktande av den synnerligen obetydliga tjänstgöringsskyldighet, som i allmänhet ålegat denna personal, icke kunna tillstyrka motionen i denna del.

Med anledning av vad utskottet sålunda anfört hemställer utskottet,

att riksdagen må

A. godkänna de av kanslideputerade föreslagna, ovan intagna avlöningföreskrifterna;

B. i anledning av förevarande framställning och herr Holmquists motion, i vad densamma avser arvodestillägg åt den vid urtima riksdagen tillfälligt anställda personalen, besluta, att ett tillfälligt arvodestillägg av en krona om dagen jämte två tredjedelar

utav månads- och dagarvodena, dock tillsammans högst 10 kronor om dagen, må med iakttagande av ovan av utskottet föreslagna begränsning utgå till den vid 1918 års urtima riksdag tillfälligt anställda personalen;

C. avslå herr Holmquists motion, i vad den avser arvodestillägg åt den vid 1918 års lagtima riksdag efter den 30 juni 1918 tjänstgörande tillfälligt anställda personalen.

Stockholm den 28 november 1918.

På utskottets vägnar:

JOHAN BECK-FRIIS.